Pro

clendi, non occultam
Sed haec quae sunt
citatione, vltimo die
rentur: de curatis
iuris: iurandi fac
facinus in famam
set. An ille vir illa
lum, quod propter haec
illam seueri accipere
id a suis tentati esse
sua domi ceperit esse
mo eruditus in in
ces tenebris: iura
ba cognoscite. Recite
causam pro se & ver
haec vna vox veritate
rio, quod actu esse dicit
minatur: totum crime
domo: domus aut ill
nis: ex qua domo re
in ceteratione ponatur
moderatus: vir re
ego non principium
lieri veni vellet d
cit: nu quis denique
re auditis, verbo se
to nomen hic derul
vos non videris flag
tur: Cui denique ob
qui salute sua cre
ingenium certe tribu
nis seruis committer
bat non communi co
te: quis enim hoc
familias meretrici
libidines, luxuries
vos, quibus omnia
quibus occulta cre
det: Id igitur Celius
seruos familiares et
erat, quae cum seru
quod situm est: quem
domi, vltimo eius
esset ab hoc comp
maximis, aut comm
hausi delotem vel ac
q ille vir, qui se na
ruisset, integerrim
bus, atque vniuersis
mens esset, extremu
ficabat ininterrupti
ciuitaticum pariet
tulum, saepe me, saep
patriam, sum etiam

ciendi, non occultandi maleficii spes, non ratio vlla, non vestigiū maximi facinoris reperierur, Sed hæc quæ sunt oratoris propria: quæ mihi non propter ingenium meum, sed propter hæc exercitationem, vsumque dicendi fructum aliquem ferre potuissent, cum a me ipso laborata proferrī viderentur: breuitatis causa relinquo omnia. habeo enim Iudices, quæ vos socium vestræ religionis, iurisque iurandi facile esse patiemini, L. Luceium grauissimum hominem, & sanctissimum testem: qui tantum facinus in famam atque fortunas suas, neque non audisset illatum a Caelio, neque neglexisset, neque tulisset. An ille vir illa humanitate præditus, illis studiis, artibus, atque doctrina, illius ipsius periculum, quæ propter hæc ipsa studia diligebat, negligere potuisset? & quod facinus in alienum hominem illatum seuerè acciperet, id omisisset curare in hospite? quod per ignotos actum cum cõperisset doleret, id a suis tentatum esse negligeret? quod in agris locisve publicis factum reprehenderet, id in vrbe ac sua domi cõceptum esse leuiter ferret? quod in alicuius agrestis periculo non postmitteret, id homo eruditus in insidiis doctissimi hominis dissimulandum putaret? Sed cur diutius vos Iudices teneo? ipsius iurati religionem auctoritatemque percipite, atque omnia diligenter testimonium verba cognoscite. Recita testimonium Luceii. Quid expectatis amplius? an aliquam vocem putatis ipsam causam pro se & veritate posse mittere? hæc est innocentiam defensio: hæc ipsius cause oratio: hæc vna vox veritatis. in crimine ipso nulla suspitio est: & in re nihil est argumenti: in negotio, quod actum esse dicitur, nullum vestigiū sermonis, loci, temporis: nemo testis, nemo conscius nominatur: totum crimen profertur ex inimica, ex infami, ex crudeli, ex facinorosa, ex libidinosa domo: domus autem illa, quæ tentata scelere isto nefario dicitur, plena est integritatis, officii, religionis: ex qua domo recitatur vobis iureiurando deuincta auctoritas, vt res minime dubitanda in cõtentione ponatur: vtrum temeraria, procax, irata mulier finxisse crimen: an grauis, sapiens, moderatusque vir religiose testimonium dixisse videatur. Reliquum est igitur crimem de veneno: cuius ego neque principium inuenire, neque euoluere exitum possum. Quæ fuit enim causa, quæ obrem isti mulieri venenum vellet dare Cælius: ne aurum redderet? num petiuit? ne crimem hereret? num quis obiecit? num quis denique fecisset mentionem, si hic nemini nomen detulisset? Quin etiam Herennium dicere audistis, verbo se molestum